
 

 

UCHWAŁA NR XII/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dla publicznych oraz niepublicznych podmiotów oświatowych, dla których Gmina 

Miasto Ostrów Wielkopolski nie jest organem prowadzącym, tj.: 

1) przedszkoli; 

2) oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

3) innych form wychowania przedszkolnego; 

4) przedszkoli specjalnych; 

5) szkół realizujących obowiązek szkolny.                                                                                                         

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organy prowadzące niepubliczne przedszkola, inne formy 

wychowania przedszkolnego, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, szkoły, składają, w terminie 

wskazanym w art. 33 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 

Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego wnioski o udzielenie dotacji dla każdego prowadzonego przez 

siebie podmiotu oświatowego, o którym mowa w § 1. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również organów prowadzących publiczne przedszkola, 

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły, w zakresie 

podania planowanej liczby uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz uczestniczących 

w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych, w celu uzyskania dotacji, o których mowa w art. 15 i art. 30 

ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w § 2 ust.1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Organ prowadzący podmioty, o których mowa w § 1: 

1) zgłasza wszelkie zmiany danych we wniosku o udzielenie dotacji w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia; 

2) jest wzywany do złożenia korekty wniosku o udzielenie dotacji w zakresie nieobejmującym informacji  

o planowanej liczbie uczniów.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 2408



§ 3. 1. Organ prowadzący dotowany podmiot oświatowy składa w terminie do 5. dnia każdego miesiąca 

Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego informację o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych odpowiednio szkoły, 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i innej formy wychowania przedszkolnego  

- według stanu na 1. dzień roboczy danego miesiąca. Jeżeli 5. dzień miesiąca wypada w dzień wolny od pracy,  

to ww. informację można złożyć w kolejnym dniu roboczym następującym po tym dniu.   

2. Dane zawarte w informacji miesięcznej, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący dany podmiot 

oświatowy rejestruje we wskazanym systemie elektronicznym, dane te są podstawą do naliczenia dotacji. 

Wydruk z ww. systemu organ prowadzący dany podmiot oświatowy przedkłada Prezydentowi Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego. 

3. We wskazanym systemie elektronicznym rejestrowane są następujące dane osobowe: imię i nazwisko, 

PESEL, adres zamieszkania ucznia oraz informacje niezbędne do prawidłowego naliczenia dotacji w przypadku 

uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

4. Informacja, o której mowa w ust.1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym  

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanego w wymiarze tygodniowym 

dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5 i ust. 6. 

5. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 i 3 do uchwały, rozumie się tygodniową 

liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia  specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną 

na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 

sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego  

na podstawie art. 26 ust.6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. 

6. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 i 3 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego  

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 

czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 

pomocy psychologiczno – pedagogicznej, wydanego na podstawie art.47 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 

podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

7. Wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów w przedszkolach, innych formach wychowania 

przedszkolnego, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych określa załącznik nr 2 do uchwały. 

8. Wzór informacji miesięcznej o liczbie uczniów w szkołach, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny, określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Organy prowadzące podmioty oświatowe, o których mowa w § 1 są obowiązane sporządzać  

i przekazywać Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego pisemne rozliczenie przyznanej dotacji  

na poszczególne podmioty oświatowe, o których mowa w § 1, za okres od stycznia do grudnia roku, w którym 

udzielono dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego. 

2. Organy prowadzące podmioty oświatowe, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składają, w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 

zakończenie działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku 

budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych 

form wychowania przedszkolnego, szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny, stanowi załącznik nr 

4 do uchwały. Załącznik ten obowiązuje również przy rozliczaniu dotacji otrzymanej na wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2408



4. Wzór rozliczenia dotacji dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych 

form wychowania przedszkolnego, szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny, w zakresie dotacji 

udzielonej na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć 

rewalidacyjno-- wychowawczych oraz uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach stanowi załącznik nr 

5 do uchwały. 

5. W przypadku dotacji otrzymanej na: 

1) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

2) uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach, organ prowadzący podmioty 

oświatowe składa odrębne rozliczenie z otrzymanej dotacji, niezależnie od rozliczenia, o którym mowa 

w ust.1. 

6. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

7. Organy prowadzące podmioty oświatowe mają prawo do składania korekty rozliczenia. 

8. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1 organy prowadzące podmioty oświatowe składają  w formie 

pisemnej Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, a także rejestrują je we wskazanym systemie 

elektronicznym służącym do rozliczania dotacji. 

§ 5. 1. Gminie przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji oraz prawidłowości 

wykorzystania dotacji przez podmioty oświatowe, o których mowa w § 1. 

2. Kontrolę, o której mowa w ust.1, przeprowadzają osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie kontrolowanego podmiotu oświatowego, w dniach  

i godzinach pracy ww. podmiotu. 

4. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot 

oświatowy na piśmie w terminie 14 dni kalendarzowych przed jej rozpoczęciem. 

5. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot  

lub do dyrektora kontrolowanego podmiotu o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień 

w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

który podpisują kontrolujący i dyrektor kontrolowanego podmiotu oświatowego lub organ prowadzący. 

7. Jeżeli dyrektor lub organ prowadzący kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – protokół 

podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu. Dyrektor  

lub organ prowadzący kontrolowany podmiot może złożyć w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania 

protokołu pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

9. Dyrektor lub organ prowadzący kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Prezydentowi Miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli pisemne zastrzeżenia  

co do ustaleń zawartych w protokole. 

10. Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego rozpatruje złożone zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowany podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

§ 6. Dane zawarte w załącznikach nr 2 i 3 - w zakresie godzin wsparcia dla uczniów 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) - zostaną przekazane za 

okres od 1 stycznia 2025 roku - według wzorów załączników obowiązujących od dnia wejścia w życie 

niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2408



§ 7. Traci moc Uchwała nr XXXV/403/2021 Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 23 czerwca 

2021 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Damian Grzeszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2408



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wniosek o dotację 

            

                                                                                                                 Wniosek    

       na rok           

                 

Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych i osób prawnych innych niż Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, prowadzących  na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski podmioty oświatowe 
                   
                   

Podstawa prawna: art.33 
ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych                   
Miejsce złożenia wniosku: 
Urząd Miejski w Ostrowie 
Wielkopolskim                   

                   

Część I                   

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

                   

Wnioskodawca:      Osoba prawna    
 

  
Osoba 
fizyczna   

 
    

                   

 

Nazwa osoby prawnej / 
imię i nazwisko osoby 
fizycznej                  

 
 

 

 
Siedziba organu 
prowadzącego                  

 Kod pocztowy Miejscowość    Ulica Nr domu Nr lokalu  

       
  

                   

                   

Część II                   

DANE O PODMIOCIE OŚWIATOWYM 

 

NAZWA podmiotu 
oświatowego (wg wpisu 
do odpowiedniego 
rejestru)                  

 
 

 

  

                   

 Adres                   

 
Kod pocztowy   Miejscowość   

 

 Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu  

   
   

 

                   

 
Adres do 
korespondencji                  

 
Kod pocztowy   Miejscowość   

 

 Ulica 

 

Nr domu 

 

Nr lokalu  

   

   

 

                   

 Dane do kontaktu:                  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2408



 tel. stacjonarny     

 tel. komórkowy     

 adres e-mail     

                   

                   

 
TYP  podmiotu 
oświatowego                  

 

(np. przedszkole, punkt 
przedszkolny, szkoła 
podstawowa)                  

                   

 
 

 

                   

 Kategoria uczniów                    

 

 

 

                   

 

Rachunek bankowy 
podmiotu oświatowego 
właściwy do 
przekazywania dotacji  

                 

 

Nazwa posiadacza 
rachunku bankowego /  
pomocniczego rachunku 
bankowego 

                

 

 
 

 

 

Adres posiadacza 
rachunku podany na 
rachunku bankowym /  
pomocniczym rachunku 
bankowym 

                

 

 
 

 

 
Numer rachunku 
bankowego       

                   

                   

Część III                   

DANE O PLANOWANEJ 
LICZBIE UCZNIÓW                   
                   

1. Planowana liczba 
uczniów w okresie 
styczeń-sierpień                   

A/ Dane o liczbie uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym  

 

Dane o liczbie uczniów: 

Liczba uczniów bez 
orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 

niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją, z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 

niesłyszących, 
słabosłyszących,  z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym   

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera)  

 

w oddziałach specjal-nych 
w oddziałach 

integracyj-
nych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

liczba 
uczniów 
do 5 lat 

liczba 
uczniów 
6-letnich 

i 
starszych 

 

 

do 2 h 
wsparcia i 

więcej niż 0 

powyżej 2 h 
do 5 h 

wsparcia 

powżej 5 h 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 
10 h 

wsparcia 

 

 przedszkola             

 

oddziały przedszkolne  w 
szkole podstawowej            

 

 

inne formy wychowania 
przedszkolnego            

 

                   

B/ 
Dane o liczbie uczniów 
szkoły podstawowej                  

 

Liczba uczniów: 

Liczba uczniów bez 
orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 uczniowie                                             
niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

uczniowie                                            
z niepełnosprawnością 

intelektualną  w stopniu lekkim  

 uczniowie niewidomi, słabowidzący,                                   z 
niepełnosprawnością ruchową,                           w tym z afazją 

uczniowie niesłyszący, 
słabosłyszący,  z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  w stopniu 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 
autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) *w 

oddzialach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia *w 
oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

 

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2408



 

umiarkowanym lub znacznym do 2 h 
wsparcia i 
więcej niż 

0 

powyżej 2 
h do 5 h 
wsparcia 

powżej 5 h 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 
10 h 

wsparcia 
 

 w oddziałach ogólnodostępnych           

 w oddziałach integracyjnych        

 w oddziałach specjalnych        

 w oddziałach sportowych           

 w oddziałach dwujęzycznych           

 w oddziałch przygotowawczych            

 w klasach terapeutycznych           

 Razem uczniowie w kl. I-III           

 Razem uczniowie w kl. IV-VIII           

 w tym w szkole:  

 z nauczaniem indywidulanym   

 

korzystający                                                             
z bezpłatnej nauki języka 
polskiego   

 

spełniający obowiązek szkolny 
poza szkołą zgodnie z art.37 
ustawy Prawo Oświatowe   

       
 

C/ 

Dane o liczbie dzieci 
objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju                  

 Liczba dzieci:   

D/ 
Dane o liczbie uczniów/wychowanków upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych)  

 Liczba uczniów:     

2. Planowana liczba 
uczniów w okresie 
wrzesień-grudzień                   

A/ Dane o liczbie uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym  

 

Dane o liczbie uczniów: 

Liczba uczniów bez 
orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 

niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją, z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 

niesłyszących, 
słabosłyszących,  z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym   

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem (w tym z zespołem Aspergera)  

 

w oddziałach specjal-nych 

w oddziałach 

integracyj-
nych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

liczba 

uczniów  
do 5 lat 

liczba 
uczniów 

6-letnich 
i 

starszych 

 

 

do 2 h 
wsparcia i 

więcej niż 0 

powyżej 2 h 
do 5 h 

wsparcia 

powżej 5 h 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 
10 h 

wsparcia 

 

 przedszkola             

 

oddziały przedszkolne  w 
szkole podstawowej            

 

 

inne formy wychowania 
przedszkolnego            

 

                   

B/ 
Dane o liczbie uczniów 
szkoły podstawowej                  

 

Liczba uczniów: 

Liczba uczniów bez 
orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 

uczniowie                                             
niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

uczniowie                                            

z niepełnosprawnością 
intelektualną  w stopniu lekkim  

 uczniowie niewidomi, słabowidzący,                                   z 
niepełnosprawnością ruchową,                           w tym z afazją 

uczniowie niesłyszący, 
słabosłyszący,  z 

niepełnosprawnością 
intelektualną  w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z 
autyzmem (w tym z zespołem Aspergera) *w 

oddzialach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia *w 
oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

 

  

  

 

do 2 h 
wsparcia i 
więcej niż 

0 

powyżej 2 
h do 5 h 
wsparcia 

powżej 5 h 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 
10 h 

wsparcia 

 

 w oddziałach ogólnodostępnych           

 w oddziałach integracyjnych        

 w oddziałach specjalnych        

 w oddziałach sportowych           

 w oddziałach dwujęzycznych           

 w oddziałch przygotowawczych           

 w klasach terapeutycznych           

 Razem uczniowie w kl. I-III            

 Razem uczniowie w kl. IV-VIII           

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2408



 w tym w szkole:  

 z nauczaniem indywidulanym   

 

korzystający                                                             
z bezpłatnej nauki języka 
polskiego   

 

spełniający obowiązek szkolny 
poza szkołą zgodnie z art.37 
ustawy Prawo Oświatowe   

       
 

C/ 

Dane o liczbie dzieci 
objętych wczesnym 
wspomaganiem 
rozwoju                  

 Liczba dzieci:   

D/ 
Dane o liczbie uczniów/wychowanków upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno - wychowawczych)  

 Liczba uczniów:     

 
Dane o osobie 
podpisującej wniosek                  

 Imię i nazwisko   

 

 

 Tytuł prawny / 

Stanowisko / Pełniona 
funkcja 

 

      

 

                   

 

Oświadczam, iż 
wszystkie dane zawarte 
we  wniosku są zgodne 
ze stanem faktycznym.                  

                   
                   

         ……………………………………………………………          

         Czytelny  podpis (pieczątka)  składającego  wniosek          
                   

 Miejscowość, data        

* reprezentant organu 
prowadzącego zobowiązany 
jest do dołączenia 
stosowanego upoważnienia 
od organu prowadzącego                   

                   

 Pouczenie:                  
1) Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać zgodne z wpisem do ewidencji / zezwoleniem dane.  
2) Organ prowadzący zobowiązany jest do zgłoszenia wszelkich zmian zawartych we wniosku o udzielenie dotacji, w terminie 14 dni od ich zaistnienia(z wyjątkiem danych w części III) 
3) W przypadku prowadzenia kilku podmiotów wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno.  
                   

                   

Część V    

(wypełnia komórka 
merytoryczna Urzędu 
Miejskiego w 
Ostrowie 
Wielkopolskim)               

 
Uwagi dotyczące 
wniosku                  

                   

                    

                   

                   
                   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2408



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Wzór informacji miesięcznej dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

 

 Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów stanowiąca podstawę naliczenia dotacji  

 
Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych i osób prawnych innych niż Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, prowadzących na terenie Gminy Miasto 

Ostrów Wielkopolski podmioty oświatowe 

         

 Dane na:       

  rok      

  miesiąc      

         

 
Nazwa podmiotu 

oświatowego 
 

 Siedziba  

 
Typ   

 
Nazwa organu 

prowadzącego 
 

 
        

 

Liczba uczniów w przedszkolu, innej formie wychowania przedszkolnego oraz oddziale przedszkolnym 

prowadzonym w szkole podstawowej, w tym: 

Wiek ucznia 

RAZEM 

 

do 

5 

lat 

6 lat  i 

starsze 

 
Liczba uczniów bez orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego:    

 
Liczba uczniów niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego   

 

 
niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym  z afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 
   

 niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu umiarkowanym lub znacznym    

 

z 

niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z 

autyzmem (w tym z 

zespołem Aspergera) 

w 

oddziałach 

ogólno-
dostępnych 

do 2 h wsparcia i więcej niż 0    

 powyżej 2 h do 5 h wsparcia    

 powżej 5 h do 10 h wsparcia    

 powyżej 10 h wsparcia    

 w oddziałach integracyjnych    

 w oddziałach specjalnych    

    

 
Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju (z opinią poradni psychologiczno-

pedagogicznej o wczesnym wspomaganiu rozwoju) 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2408



 
Liczba uczniów upośledzonych umysłowo w stopniu  głębokim (z orzeczeniem  o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych) 
 

 
 

         

     ……..…………………………………..……………    

     Podpis i pieczęć dyrektora jednostki / osoby prowadzącej    

         

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2408



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wzór informacji miesięcznej dla szkół 

            

            

            

  Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów stanowiąca podstawę naliczenia dotacji  

            

            

  

Formularz jest 

przeznaczony dla osób 

fizycznych i osób 

prawnych innych niż 

Gmina Miasto Ostrów 

Wielkopolski, 

prowadzących            

  

na terenie Gminy Miasto 

Ostrów Wielkopolski 

podmioty oświatowe          

  Dane na:         

  rok        

  miesiąc        

            

  Nazwa podmiotu oświatowego  

  Siedziba   

  
Typ   

  
Nazwa organu prowadzącego  

   

  Uczniowie szkoły podstawowej razem 

oddział 

ogólno-

dostępny 

oddział 

integra-

cyjny 

oddział 

specjal-

ny 

oddział 

sporto-

wy 

oddział 

dwujęzy-

czny 

oddział 

przygoto-

wawczy 

klasa 

terapeu-

tyczna 

  Liczba uczniów w szkole          

  
1.uczniowie w klasach I-III 

(razem) 
        

  
nieposiadający orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego 
        

  

niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 

        

  
niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją 
        

  

niesłyszący, słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub 

znacznym 

        

  
z 

niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z 
autyzmem                                              

(w tym z zespołem 

Aspergera) 

do 2 h 
wsparcia i 

więcej niż 

0 

  

  

    

  
powyżej 

2 h do 5 h 

wsparcia 
      

  

powyżej 

5 h do 10 

h 
wsparcia 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2408



  
powyżej 

10 h 
wsparcia 

      

  dodatkowo w tym:         

  

z orzeczeniem o potrzebie nauczania 
indywidualnego, nieposiadający 

orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego 

        

  
korzystający z bezpłatnej, 

dodatkowej nauki języka polskiego 
        

  
2. uczniowie w klasach IV - VIII 

(razem) 
        

  
nieposiadający orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego 
        

  

niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 

        

  
niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją 

        

  

niesłyszący, słabosłyszący, z 

niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub 

znacznym 

        

  

z 

niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z 
autyzmem                                              

(w tym z zespołem 

Aspergera) 

do 2 h 
wsparcia i 

więcej niż 

0 

  

  

    

  
powyżej 

2 h do 5 h 

wsparcia 

      

  

powyżej 

5 h do 10 

h 
wsparcia 

      

  
powyżej 

10 h 
wsparcia 

      

  dodatkowo w tym:         

  

z orzeczeniem o potrzebie nauczania 
indywidualnego, nieposiadający 

orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego 

        

  
korzystający z bezpłatnej, 
dodatkowej nauki języka polskiego 

        

  
3. uczniowie spełniający 

obowiązek szkolny poza szkołą 
        

  uczniowie w klasach I-III (razem)         

  
nieposiadający orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego 
        

  

niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 

społecznym, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim 

        

  
niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją 

        

  

niesłyszący, słabosłyszący, z 
niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub 

znacznym 

        

  
z 

niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub z 

autyzmem                                              

(w tym z zespołem 
Aspergera) 

do 2 h 
wsparcia i 

więcej niż 

0 

  

  

    

  
powyżej 

2 h do 5 h 

wsparcia 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2408



  

powyżej 

5 h do 10 
h 

wsparcia 

      

  
powyżej 

10 h 
wsparcia 

      

  dodatkowo w tym:         

  
korzystający z bezpłatnej, 

dodatkowej nauki języka polskiego 
        

  
uczniowie w klasach IV - VIII 

(razem) 
        

  
nieposiadający orzeczenia o 
potrzebie kształcenia specjalnego 

        

  

niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim 

        

  
niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w 

tym z afazją 

        

  

niesłyszący, słabosłyszący, z 
niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub 

znacznym 

        

  

z 

niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub z 

autyzmem                                              

(w tym z zespołem 
Aspergera) 

do 2 h 

wsparcia i 

więcej niż 
0 

  

  

    

  
powyżej 

2 h do 5 h 
wsparcia 

      

  

powyżej 

5 h do 10 
h 

wsparcia 

      

  
powyżej 

10 h 

wsparcia 

      

  dodatkowo w tym:         

  
korzystający z bezpłatnej, 

dodatkowej nauki języka polskiego 
        

            

  
Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju  (z opinią poradni psychologiczno-pedagogicznej o 

wczesnym wspomaganiu rozwoju) 
 

  

Uczniowie upośledzeni umysłowo w stopniu  głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych)  
 

  

Liczba klas w szkole podstawowej (nie dotyczy oddziałów przedszkolnych, oddziałów specjalnych w szkole 
podstawowej i szkół podstawowych specjalnych) 

 

  
          

  
          

    

Podpis i 

pieczęć 

dyrektora 

jednostki / 

osoby 

prowadzącej        

          

            

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2408



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Wzór rozliczenia dotacji na uczniów pełnopsrawnych i posiadających opinię o WWR 

 Rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej w roku………………….   

               
Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych i osób prawnych innych niż Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, prowadzących  na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski 

podmioty oświatowe 

Miejsce 

składania 

rozliczenia: 

Urząd Miejski w 

Ostrowie 

Wielkopolskim               

               
Dane o 

organie 

prowadzącym               

Nazwa:   

Adres:   

               
Dane o 

podmiocie 

oświatowym               

Nazwa:   

Adres:   

               

Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej na uczniów pełnosprawnych w okresie od stycznia do grudnia ……………... roku 

Wyszczególnienie  Kwota 

1 Kwota dotacji otrzymana   

2 Kwota wykorzystanej dotacji   

3 Kwota niewykorzystanej dotacji   

Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej na dzieci posiadające opinię o WWR od stycznia do grudnia ……………... roku 

Wyszczególnienie  Kwota 

1 Kwota dotacji otrzymana   

2 Kwota wykorzystanej dotacji   

3 Kwota niewykorzystanej dotacji   

               

Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych środkami z dotacji w okresie od stycznia do grudnia ………………roku 

Poz. Rodzaj wydatku 

Kwota na 

uczniów 

pełnospraw-

nych 

Kwota 

na 

dzieci 

z 

opinią 

o 

WWR 

1 Wydatki bieżące na wynagrodzenie kadry pedagogicznej    

2 Wydatki bieżące na wynagrodzenie administracji i obsługi szkoły / placówki   

3 
Wydatki bieżące na wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę/placówkę będącą jednocześnie 
dyrektorem szkoły/placówki 

  

4 Wydatki bieżące na dokształcanie pracowników pedagogicznych szkoły / placówki   

5 
Wydatki bieżące na pozostałe cele działalności szkoły/placówki, w tym na sfinansowanie wydatków związanych 

z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe 
  

6 
Wydatki na książki, inne zbiory biblioteczne i środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-

wychowawczemu realizowanemu w placówkach wychowania przedszkolnego, szkołach i placówkach 
  

7 
Wydatki na meble, sprzęt rekreacyjny i sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, wychowanków i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2408



8 
Wydatki na pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, określone  w art. 35 ust. 1 pkt 2 lit. e 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
  

Suma    

               

 

   

…………………………………………………………………              

 
       Podpis i pieczątka składającego rozliczenie dyrektora jednostki / 

osoby prowadzącej              

               

   

 

Miejscowość, 

data    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2408



Załącznik Nr 5 

 do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Wzór rozliczenia dotacji na uczniów niepełnosprawnych 

 Rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej w roku…………………. 
 Formularz jest przeznaczony dla osób fizycznych i osób prawnych innych niż Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, prowadzących  na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski podmioty oświatowe 

 

Miejsce składania 

rozliczenia: Urząd 

Miejski w Ostrowie 

Wielkopolskim               

 

Dane o 

organie 

prowadzącym               

 Nazwa:   

 Adres:   

 

Dane o 

podmiocie 

oświatowym               

 Nazwa:   

 Adres:   

                

 Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji na uczniów niepełnosprawnych za okres od stycznia do grudnia …….....……. roku 

 Wyszczególnienie  Kwota 

 1 Kwota dotacji otrzymana   

 2 Kwota wykorzystanej dotacji   

 3 Kwota niewykorzystanej dotacji   

 

Wyszczególnienie wydatków na kształcenie specjalne sfinansowanych środkami z dotacji  (art. 35 ust. 5 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych) - wydatki na 

realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach, indywidualnych programach zajęć, indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych oraz 

zapewnienie warunków ich realizacji 

 Poz. Rodzaj wydatku Kwota 

 1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia w zakresie kształcenia specjalnego  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2408



 
2 Wydatki bieżące na dokształcanie pracowników pedagogicznych poniesione w zakresie kształcenia specjalnego  

 
3 Wydatki na książki, inne zbiory biblioteczne i środki dydaktyczne służące realizacji kształcenia specjalnego  

 
4 Wydatki na meble, sprzęt rekreacyjny i sportowy dla uczniów objętych kształceniem specjalnym i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

 

5 
Wydatki na pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, określone w art. 35 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, w celu zapewnienia realizacji kształcenia specjalnego 
 

 
6 Wydatki bieżące na pozostałe cele działalności szkoły/placówki poniesione w zakresie kształcenia specjalnego, nieujęte w pozycjach 1-5   

 Suma   

                

 

Wyszczególnienie pozostałych wydatków sfinansowanych środkami z dotacji na kształcenie specjalne (art. 35 ust. 5 pkt 3 lub pkt 4 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych) - wydatki na realizację zadań innych niż określone w tabeli wyżej - w art. 35 ust. 5 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

 Poz. Rodzaj wydatku Kwota 

 7 Wydatki bieżące na wynagrodzenie kadry pedagogicznej   

 8 Wydatki bieżące na wynagrodzenie administracji i obsługi szkoły / placówki  

 
9 Wydatki bieżące na wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej szkołę/placówkę będącą jednocześnie dyrektorem szkoły/placówki  

 10 Wydatki bieżące na dokształcanie pracowników pedagogicznych szkoły / placówki  

 

11 
Wydatki bieżące na pozostałe cele działalności szkoły/placówki, w tym  na sfinansowanie wydatków związanych z realizacją zadań organu 

prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe 
 

 

12 
Wydatki na książki, inne zbiory biblioteczne i środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w placówkach 

wychowania przedszkolnego, szkołach i placówkach 
 

 

13 
Wydatki na meble, sprzęt rekreacyjny i sportowy dla dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków i uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
 

 
14 

Wydatki na pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, określone w art. 35 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2408



 Suma   

 
Wysokość kwoty obliczonej na podstawie wzoru z art.35 ust.5 pkt 4 ufzo (dot. szkół podstawowych)………….. 

 

  

   

……………………………………………………………………………………………              

               Podpis i pieczątka składającego rozliczenie dyrektora jednostki / osoby prowadzącej              

                

                    Miejscowość, data …….………………    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2408


		2025-03-17T13:01:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




